
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ 
 
от 04.12.2024                                                                          № Г2-13-415/4 

 

Сургут 
 

О результатах  

муниципального конкурса 

творческих работ учащихся 

«Сургут против коррупции - 2024»  

 

В соответствии с постановлением Администрации города от 31.08.2022 № 6934 

«О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования 

Администрации города, на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов», с целью 

формирования правовой грамотности и антикоррупционного мировоззрения, 

развития активной гражданской позиции учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить протокол результатов муниципального конкурса творческих работ 

учащихся «Сургут против коррупции - 2024» (Приложение1.) 

2. Билль Ирине Александровне, заместителю директора по УВР, координатору 

муниципального проекта «Сургут против коррупции - 2024»:  

2.1. довести информацию об итогах до сведения всех участников проекта;  

2.2. направить в МАУ «Информационно – организационный центр» 

информацию об итогах конкурса для размещения на официальном сайте и 

подготовки электронных наградных документов. 

3. Георгиновой Марии Анатольевне, администратору: 

3.1. разместить информацию об итогах конкурса на официальном сайте 

гимназии, в разделе «Инновационная деятельность» (подраздел «Муниципальный 

проект «Сургут против коррупции - 2024»»); 

3.2. разместить на официальном сайте гимназии работы победителей конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00E376CBEDDA160DFE1B438819909F7A18 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: с 25.10.2023 по 17.01.2025 

И.В. Лемешева 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу 
от 04.12.2024 № Г2-13-415/4 

 

 

Протокол результатов Конкурса «Сургут против коррупции» 

в 2024-2025 учебном году  

 

НОМИНАЦИЯ: АНТИКОРРУПЦИОННЫЙ ПЛАКАТ  

(РИСУНОК, ИНФОГРАФИКА) 

Возрастная категория: 8-9 класс            

№ 

п/п 

Образовател

ьная 

организация 

ФИО 

автора 

(авторов) 

Кла

сс 

Номинац

ия 

Названи

е работы 

Руководитель 

(ФИО, 

должность) 

Сре

дни

й 

балл 

Статус 

участника 

1. МБОУ СОШ 

№27 

Портнов  

Владимир

  

8Д Антикорр

упционны

й плакат 

«Нет 

коррупц

ии!» 

Носырев 

Виталий 

Алексеевич,  

учитель 

истории и 

обществознани

я 

38 Победите

ль,  

I место 

2. 

 

МБОУ 

лицей №3 

Шиленок 

Софья 

Павловна 

8А Антикорр

упционны

й плакат 

«Мир 

против 

коррупц

ии» 

Антипова 

Ксения 

Николаевна 

(учитель ИЗО) 

34 Призер,  

II место 

3. МБОУ СОШ 

№27 

Пикалова 

Анна 

Сергеевна, 

 

Мурадян 

Луиза 

Саргисовна

  

8Г Антикорр

упционны

й плакат 

«Нет 

коррупц

ии» 

Федорова 

Ирина 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

34 Призер, 

 II место  

4. МБОУ СОШ 

№ 3 

Береснева 

Дарья 

Николаевн

а 

9 Антикорр

упционны

й плакат 

«Сургут, 

мы  

против 

коррупц

ии!» 

Усенко 

Екатерина 

Игоревна, 

учитель 

изобразительно

го искусства 

34 Призер,  

II место  

5. МБОУ СОШ 

№ 3 

Латыпова 

Аделина  

Ильмировн

а 

9 Антикорр

упционны

й плакат 

«Скаже

м НЕТ 

коррупц

ии» 

Авдеева Юлия 

Валерьевна, 

учитель 

истории 

33 Призер, 

 II место  

6. МБОУ СОШ 

№20 

Уляшева 

Мария 

Александр

овна 

8Г Антикорр

упционны

й плакат 

«Стоп 

коррупц

ии» 

Герошенко 

Анна 

Петровна. 

Учитель ИЗО 

32 Призер, 

III место 



7. 

 

МБОУ СОШ 

№27 

Мясоедова 

Алина 

9А Антикорр

упционны

й плакат 

«Нет 

коррупц

ии» 

Гасымова 

Хаяле 

Минабеддин 

кызы, учитель 

истории и 

обществознани

я 

32 Призер, 

III место 

8. МБОУ СОШ 

№27 

Пашкова 

Соня 

Александр

овна, 

Саидов 

Абдулло 

Хайбуллое

вич  

8Г Антикорр

упционны

й плакат 

«Сургут 

без 

коррупц

ии» 

Федорова 

Ирина 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

31  Призер, 

III место 

 

Возрастная категория: 10-11 класс 

№ 

п/п 

 

Образовател

ьная 

организация 

ФИО 

автора 

(авторов) 

Кла

сс 

Номинац

ия 

Названи

е работы 

Руководитель 

(ФИО, 

должность) 

Сре

дни

й 

балл 

Статус 

участника 

1. МБОУ 

гимназия 

№2 

Романова 

Екатерина 

Андреевна 

11А Лучший 

рисунок 

«Наш 

край – 

наши 

правила: 

нет 

коррупц

ии!» 

Билль И.А., 

зам. директора 

по УВР, 

учитель 

истории и  

обществознани

я   

38 Победите

ль,  

I место  

2. МБОУ СОШ 

№27 

Поташева 

Екатерина 

Евгеньевна

 

  

10Б

  

Антикорр

упционны

й плакат 

«Мы 

против 

коррупц

ии» 

Федорова 

Ирина 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

37 Победите

ль,  

I место 

3. МБОУ СОШ 

№27 

Таскин 

Денис 

Дмитриеви

ч 

  

10А Антикорр

упционны

й плакат 

«Стоп 

коррупц

ии» 

Федорова 

Ирина 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

37 Победите

ль,  

I место 

4. МБОУ СОШ 

№27 

Кайдалова 

Виктория 

Юрьевна 

 

Осадчук 

10А

  

Антикорр

упционны

й плакат 

«Нет 

коррупц

ии» 

Федорова 

Ирина 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

36 Призер,  

II место  



Полина 

Вадимовна

  

обществознани

я 

5. МБОУ 

гимназия 

№2 

Дроворуб 

Арина 

10г Антикорр

упционны

й плакат 

«Корруп

ция -  

грязь» 

Киселева Елена 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

36 Призер, 

 II место 

6. МБОУ СОШ 

№27 

Савчук 

Наталья 

Сергеевна 

10Б

  

Антикорр

упционны

й плакат 

«Не 

просите, 

не дам» 

Федорова 

Ирина 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

36 Призер, 

II место  

7. МБОУ СОШ 

№27 

Васильева 

Мария 

Владимиро

вна  

 

10А Антикорр

упционны

й плакат 

«Скаже

м нет 

коррупц

ии» 

Федорова 

Ирина 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

35 Призер, 

 II место  

8. Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

лицей № 3 

Баранова 

Арина 

Андреевна, 

Хандогина 

Полина 

Александр

овна 

11А «Антикор

рупционн

ый 

плакат» 

«Мы 

против 

коррупц

ии» 

Каурова 

Галина 

Александровна

, учитель 

обществознани

я, экономики и 

права. 

35 Призер,  

II место 

9. МБОУ СОШ 

№27 

Гализова 

Мария 

Владимиро

вна 

11Б   Антикорр

упционны

й плакат 

«Кровав

ые 

деньги»  

  

Шиндер 

Александр 

Иванович, 

учитель 

истории и 

обществознани

я   

35 Призер,  

II место 

10. МБОУ СОШ 

№7 

Долбина 

Мария 

Анатольев

на 

10Б Антикорр

упционны

й плакат 

«Мы 

против 

коррупц

ии» 

Журавлева 

Анна 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

35 Призер, II 

место 

11. МБОУ СОШ 

№29 

Харина 

Ксения 

Филиппови

ч София 

10 антикорр

упционны

й плакат 

«Вместе 

против 

коррупц

ии» 

Осьмак Елена 

Николаевна, 

учитель 

обществознани

35 Призер, 

 II место 



я 

12. МБОУ СОШ 

№7 

Ибрагимов

а Марьям 

Гусейн 

кызы 

10Б Лучший 

рисунок 

«Выбор 

за 

вами!» 

Журавлева 

Анна 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

35 Призер, 

II место 

13. МБОУ СОШ 

№27 

Мешкова 

Анастасия 

Артёмовна

  

10Б

  

Антикорр

упционны

й плакат 

«Корруп

ция 

разруша

ет 

личност

ь» 

Федорова 

Ирина 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

34 Призер,  

II место 

14. 

 

МБОУ СОШ 

№27 

Усова 

Арина 

Сергеевна

  

10А Антикорр

упционны

й плакат 

«Нет 

коррупц

ии»  

Федорова 

Ирина 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я  

34 Призер,  

II место 

15. МБОУ СОШ 

№24 

Сорокина 

Виолетта 

Андреевна 

11Б Антикорр

упционны

й плакат 

«Нет 

коррупц

ии» 

Сокерина 

Валентина 

Васильевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

33 Призер,  

II место 

16. МБОУ СОШ 

№6 

Лахно 

Иван 

Юрьевич 

11Б Антикорр

упционны

й плакат  

«Мы 

вместе 

против 

коррупц

ии» 

Кузнецова 

Светлана 

Марсовна 

33 Призер,  

II место 

17. МБОУ СОШ 

№ 6  

Лапутина 

Александр

а 

Артёмовна 

11А Антикорр

упционны

й плакат 

«Корруп

ция 

крадет 

будущее

»  

Плеханова 

Тамара 

Бахмановна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

33 Призер, 

 II место  

18. МБОУ СОШ 

№ 6  

Людина 

Виктория 

Романовна 

11А Антикорр

упционны

й плакат 

«Корруп

ция – не 

сладость

, а 

гадость» 

Плеханова 

Тамара 

Бахмановна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

32 Призер, 

 III место 



19. МБОУ СОШ 

№7 

Магомедов

а Заира 

Зауровна 

10Б Лучший 

рисунок 

«Нет 

коррупц

ии!» 

Журавлева 

Анна 

Николаевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

32 Призер, 

III место 

20. МБОУ 

лицей №1 

Будыка 

Ульяна 

Викторовн

а 

Волкова 

Полина 

Вадимовна 

Мальцева 

Елизавета 

Андреевна 

Чарыкова 

Полина 

Романовна 

10б Антикорр

упционны

й плакат 

«Не 

попади в 

руки 

коррупц

ии» 

Бродникова 

А.И. 

31 Призер, 

III место  

 

НОМИНАЦИЯ – ЭССЕ 

Возрастная категория – 8-9 класс 

№ 

п/п 

Образователь

ная 

организация 

ФИО 

автора 

(авторов) 

Кла

сс 

Номинац

ия 

Названи

е работы 

Руководитель 

(ФИО, 

должность) 

Оце

нка 

жюр

и/Ср

едни

й 

балл 

Статус 

участни

ка 

1. МБОУ СОШ 

№26 

Карепин 

Иван 

Александр

ович 

8А Эссе «Можно 

ли 

искорен

ить 

коррупц

ию?» 

Мухаметгареев

а Наталья 

Георгиевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

31 Призер, 

III место 

2. МБОУ СОШ 

№6 

Дорофеева 

Лиана 

Александр

овна  

9А Эссе  Сургут 

против 

коррупц

ии 

Кузнецова 

Светлана 

Марсовна 

29 Призер, 

III место  

 

 

 

 

 

 



 

НОМИНАЦИЯ – ЭССЕ 

Возрастная категория: 10-11 класс 

№ 

п/п 

Образователь

ная 

организация 

ФИО 

автора 

(авторов) 

Кла

сс 

Номинац

ия 

Названи

е работы 

Руководитель 

(ФИО, 

должность) 

Сре

дни

й 

балл 

Статус 

участника 

1. 

 

МБОУ 

гимназия №2 

 

Черникова 

Анастасия 

Андреевна 

11А Эссе  «Как 

поборот

ь 

коррупц

ию?» 

Билль И.А., 

зам. директора 

по УВР, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

37 Победите

ль,  

I место 

2. 

 

МБОУ 

гимназия №2 

 

Тюхтевски

й Марк 

Романович 

11А Эссе «Привы

чка 

правите

лей 

брать 

подарки 

— 

греховна

, 

привычк

а судей 

брать 

взятки 

— 

безбожн

а» 

Билль И.А., 

зам. директора 

по УВР, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

36 Призер, 

 II место 

3. 

 

МБОУ 

гимназия №2 

 

Афошина 

Софья 

Александр

овна 

11А Эссе «Корруп

ция -  

вред 

государс

тву и его 

граждан

ам» 

Билль И.А., 

зам. директора 

по УВР, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

36 Призер, 

 II место 

4. 

 

МБОУ 

гимназия №2 

 

Голосова 

Виктория 

Владимиро

вна 

11А Эссе «Корруп

ция – 

это 

коррози

я 

власти» 

Билль И.А., 

зам. директора 

по УВР, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

36 Призер, 

 II место 

5. 

 

МБОУ 

гимназия №2 

 

Кондрашов

а Лада 

Викторовн

11А Эссе «Корруп

ция – 

деформа

Билль И.А., 

зам. директора 

по УВР, 

35 Призер, 

 II место 



а тор 

демокра

тически

х основ 

обществ

а» 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

6. МБОУ 

гимназия №2 

 

Романова 

Екатерина 

Андреевна 

11А Эссе «Корруп

ция – 

обществ

енное 

зло!»  

Билль И.А., 

зам. директора 

по УВР, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

33 Призер, 

II место 

7. 

 

МБОУ 

гимназия №2 

 

Волобуева 

Дарья 

Константи

новна 

11А Эссе «Корруп

ция – 

это зло» 

Билль И.А., 

зам. директора 

по УВР, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

33 Призер, 

 II место 

8. 

 

МБОУ 

гимназия №2 

 

Лозовая 

Алла 

Сергеевна 

11А Эссе  

«Корруп

ция –  

это 

коррози

я 

власти» 

Билль И.А., 

зам. директора 

по УВР, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

32 Призер,  

III место 

9. МБОУ лицей 

имени 

генерал-

майора 

Хисматулина 

Василия 

Ивановича 

Черванева 

Мария 

Сергеевна 

10-1 Эссе «Сургут 

против 

коррупц

ии: путь 

к 

честност

и и 

прозрач

ности» 

Будкина 

Кристина 

Евгеньевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

30 Призер,  

III место 

10. 

 

МБОУ 

гимназия №2 

 

Бахилина 

Арина 

Владимиро

вна 

11А Эссе «Антико

ррупцио

нная 

политик

а 

государс

тва?» 

Билль И.А., 

зам. директора 

по УВР, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

30 Призер,  

III место  

 

  


